
������ ��	
 � G 1260

��������� �	� 
�������	�
����
�������� ��� ���� ��� �������������

�

� �
�������� �
 ������ !���� "# $%�� �

� &�# '

(�����

�����

(# �����!�� )�*��

������	
	� �
�� ��� ���
����
����
��� ����� ��� ��� 
	� ����� ��
�	
����� ��� �� ��
�
�� ���� � � � � � � � ���

((# +��!�� ��� 
�� +��������!�
����

��� !!�	�����
	� ��� "�	������
�� ��� ��	�	��	 �
�� ��� #�		����	 ��� ������	��� �	 ���
��	 
	�
$
��
�	 �� "�	�� %�	
�� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �&�

'�(�		�����
	� ����) * �+ ��� ������	������	 ���!�
	���������� �	 ��� ����
	� ��� '�(�		�,
����
	� -�� .� $
�
�� ���& /$���
�� �� �0��1 �
�� ��� #�� ����	 ��� ���!�
	� �	�
�����(
��
��
��� ��� ��
�
�� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �&�

(((# �����!�� +��������!�
����

'�(�		�����
	��	 -�	 2�������	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �&�

'�(�		�����
	��	 -�	 3�4
������	�	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���

'�(�		�����
	��	 -�	 5�	(
��-��6�����	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���

'�(�		�����
	��	 -�	 '�	(�	 
	� �7��(����	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���

'�(�		�����
	��	 -�	  !!�	������	 $
�������

	��	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ���

S.Diversy
Rechteck



������	�
�������

	��	 �	����� '�� ���	
• ������	�
�������

	� ��� 8	�-������� ��� ������	��� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��9

• ������	�
�������

	� ��� 3�	�!��
�	-��
�	� ���� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��+

��	����� '�(�		�����
	��	
• '�(�		�����
	� ����) * �� $
�� 0 '
	���,��������	����
�������� : '�����2 :�

��� ��� ��
�
�� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��+
• '�(�		�����
	� ����) * �� $
�� � '
	���,��������	����
�������� : '�����2 :�

��� ��� ��
�
�� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��0

(# �����!�� )�*��

,������
����

�& ,������
��
 ��� ��� &��
��!�
�������� )%��� ��� (�� 
��

����� &�����%!��

��� �� ��
�
�� ����

$
! 2�
	� ��� * �+ ������	������� ���
����
��������
: ��2 : �	 ��� ����
	� ��� '�(�		�����
	� -��
�.� "��� �..� /$���
�� �� �&9; &0�1; �
����� ���	����
�
��� 2����� -�� ��� %
	� ���& /$���
�� �� ����1;
-�����	�� ��� "�	������
� !�� 8�6���<

- �

�!�
��������

/�1 =�� �� �����	��	 	���� 
�������� 2�
��� ��� ��,
	�� 2� )� -�	 ��� ���&� �� 6��� �
� ���
����
��,
��
��� ��(����> �� ����� ��� '������	
	� ?���
����
��,
��
��� ����� ��� ��� 
	� ����� ��
�	
����@�

/�1 =�� ���
����
����
��� 
�!���� ��� ���!�����	 
	�
����6���� ��� �	���	��	��	 A�	�!�����	 ����������
'���� ��� ���,�B����� �
)�����
 ��� �	����	 C���,

�
�

	�� '�� 
	
�
�
��	; �
������	��	 '����
�	
����� ���� ��� ���
����
����
��� 
�� �	 ��� C�������	
!����

=�� 2���
	��
������ ��� ������	
	� ��� �	 ��	 �	,
��	��	��	 !�	! D
��������(����	; ��� '����	����� ���,
��� ������	
	� ��	�; ������������

��	 ��� ���
����
����
��� ��	� 2�
	�����(� 
����!,
!�	 �	 ���

.������� )����/ /�0 ��1

2����(
	� �����B /�� ��1
��
� �; �; �; &; �; +; 0>

2����(
	� ����6����� /+ ��1
��
� ��

.������� $��0����� /�0& ��1

2����(
	� $��6����� /��0 ��1
��
� �; �; &; �; +; 0; .; ��>

2����(
	� "��7�	��	 /��� ��1
��
� �; �; �; &; �; 9; +; 0; .; ��; ��; ��; ��; �&; ��; �+>

2����(
	� '�����6����� /0� ��1
��
� �; �; �; &; �; 9; +; 0; .; ��; ��; ��; ��; �&; ��; �9; �+;
�0; ��; ��; ��>

2����(
	� 8��E6����� /.� ��1
��
� �; &; +; 0; ��; �&; �+; �0; �.>

.������� 100������ /��0 ��1

2����(
	� =����	��	 /00 ��1
��
� �; 0; .; ��; ��; �9; �.; ��; �&; ��; �9; �+>

2����(
	� #77��
��	 /9� ��1
��
� �; �; �; +; 0; .; ��; ��; ��; �&; ��; �9>

2����(
	� '

���,F�����6����� /�� ��1
��
� &; 0; .; ��; ��>

2����(
	� A��������� /0 ��1
��
� �; �>

2����(
	� A
��� /� ��1
��
� �; +>

2����(
	� A�
��� /�0 ��1
��
� �; �; &; �>

2����(
	� G���
��� /�� ��1
��
� &; �; +; 0; ��; ��; ��; ��; �&; ��>

.������� (������� /��� ��1

2����(
	� G
��6����� /�. ��1
��
� �; �; &; �; 9; +; .; ��; ��; ��; �&; ��>

2����(
	� 8�����!�	��	 /+9 ��1
��
� �; �; �; 9; 0; .; ��; �&; ��; �9; �.; ��; ��; ��; �&; ��;
�9; ��>

2����(
	� ����	��	 /&� ��1
��
� �; 9; +; ��; ��; ��; ��; �&; ��; �9; �+; ��>

��� ��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

�

S.Diversy
Rechteck



2����(
	� A���6����� /�� ��1
��
� �; �; &; �; +>

2����(
	� G�����
��� /9& ��1
��
� �; �; �; 9; +; 0; ��; ��; ��; �&; ��>

2����(
	� A�����6����� /�9 ��1
��
� �; 9; +; 0; .; ��>

����� 2��3����� /� ��1

2����(
	� "��	�6�����
��
� �>

.������� �!����3����� /� ��1

2����(
	� ���		6�����
��
� 0>

.������� $��!�3����� /&� ��1

2����(
	� "����6����� /�� ��1
��
� �; �; �; 9>

2����(
	� G������6����� /�� ��1
��
� �; �; �; &; �; ���

/�1 =�� 7�������	��	�
� $
���	�
	� ��� ���
�,
���
����
����� ��� �	 5����	 " � < ����� ��� H�	����,
	��
� 
	� I�������		
����	 6���������
�	� =����
5����	 	�
�� 2�
	�����(������	 6����	 �� "�	����,
��
� !�� 8�6��� : C
����� ���
����
��
�� ��� :
-��6����� #�	� 6������ $
�!�����
	� 
�!�	��� ���� 
��
��	 
	����	 ���
����
��
�� ���	 ��� 3�	�(�����
��
	(�����	 
	� ��� G�	���� =�� 5����	 ( 		�	 
��
��	 ��	�		��	 '�� ���	 ��	������	 6����	�

/&1 =�� ���
����
����
��� 6��� �	 ��	 A�
7��
��	,
��	 �
��� ��� �������� ������ ?���
����
����
���@ ��,
(�		�����	���

- �

�!�
���3�!�

/�1 =
��� ������ ���
����
����
��� �����	 ��� ��
5��	��
��� ��� I��J�(��� ?2�6�������	������!�	7��,
����� ���@ �����	��	 '����
�	 
	� �	���	��	��
A�	�!�����	 ��� 3�
�	���
� ��� ���� ���������	
����, 
	� I!��	��	����	 ��6�� ��� ���
���
� !�� ���
"�	����	 -�� 	����������	 ����	���
	��	 ���������
6����	�

K��� ��� ��� #�����
	� 
	� #	�6��(�
	� ��	�� �
���,
��	����	 �B����� 
	
��������� '���� ��� H�
� !��
�
������	�� D
��!�
�
	��!�����	 
	� ��� #	�!���
	�
��� 	���������	 2�6������B	���( ��6�� 	����������
I������� ��� '����7�	�6��(�
	��

=�� �E��	��-� '�6�������!�
	� ��� G����	 
	� ��� 	�,
�
�	��� G���6�������!� �����	 �� A�	
���( �
! '�6��,
�
	� ��� 	���������	 ����!��� 
	��� ����	
	� ���
2�6�������	������!�	 ��! ����� 6����	� ���������!��,
���	 �����	 �
 ���	��������)�	 ���������	 3�

,
����6�����	 
���6�	���� 6����	�

/�1 =�� ���
����
����
��� ���	� ��� 8�����
	� ���
�
��7������	 ���
����
�����B����� �$�8H$ ����

����) ��� H������	�� .�L&�L#G2 ��� H���� -��
��� "�� �..� �
� #�����
	� ��� 	���������	 3�
�	�,
��
�� ��6�� ��� 6�����
�	��	 ����� 
	� I!��	��	
/$
�� #2 ��� 3 ��9 �� +1; �
����� ���	���� �
��� ���
H������	�� .+L9�L#2 -�� �+� C(��
�� �..+ /$
�� #2
��� 3 ��� �� &�1�

=�� 2�
��� ���	� �	�
���	���� ��� ���
�� ��� 3�,

�	���
�� '������������	; I!��!�	����6����	; ��
����
A������
��	!�
��; "����� �������	�,"��6����	;
A��	�����	,'
���	6���; G����������,'
���	6���

	� ��� $���	 '���	�
	�
��; 2��77�; 5��������;
2��

�
��
	(� 
	� '�
���

- "

,������ 
�� 4����
����

/�1 �	 ��� ���
����
����
��� ��	� ���� "�)	����	
-��
���	; ��� �
 ��	�� K���� �
	�; '��������
	� ����
	����������	 �� �
	� ��� ���
����
����
����� ����
���	�� '����	������ !����	 ���� ��� ���
���6��( ��,
��) * � 6�����7�����	�

�	�
���	���� ��� -��
���	<

�� '�
����� $	����	 �
 ��������	; �
�� ������; ���
(��	�� '�
��	�����
	� 
����!�	�

�� =�� ���
����
����
��� ��	� �
��
	������� �
 
�,
!����	�

�� $
)�����
 ��� -����	��	�	 G��� H�� �
 !����	;
�
 �����	 ���� ��	� �
��
	������� ������	 �
 
�,
�����	�

&� G��� 6�����	�� I!��	��	 ��	�

��	��	; �
 �	�	��,
��	 ���� �
 ��������	 ��6�� 6��� ��
�	�� �����
�
��
�����	; �
 �	�	����	 ���� �
 �� ��	�

�� A
	�� !��� ��
!�	 �
 �����	�

9� ������	 ����(�	�
����	; ��	������)���� '�
 -�	
=���	���	�

+� '����, 
	� 2��	��	�!�����	 
��

�����	�

0� I!��	��	���
�������� �
 -��6�	��	�

/�1 "��6����	 ���!�	 ���� �
 ��� %
	� ������ 6��,
��	�

/�1 =�	�
	� ���! 	
� 	��� ��� #	��
� �
��� #�	��

	��� �������� �
! 2����; 5���������� 
	� ����(���!!
�	 ��	���������� ���� ��!����	�

/&1 '�6���
	� ���! 	
� �	 ��� K��� -�� �� "�� 
��
��� ��-��
�� ��� ��	�� �
������	��������	 ����,

����� -�	 ��	�� 2��)-�����	���� J� �� 
�� ��	��
��E�����	 ����
����� -�	 ���� 2��)-�����	�����	 J�
�� 
	� G�����	� �
�����!���� 6����	> G�	�������,
!���� ��� ��	�J����� �
�������

/�1 2�6�������	������!�	 ���!�	 �	 ��	�� '����� -�	
��	�����	� � �; �	 ��� ��� �
 ��� ���
���(� ��� 3�	�,
����)� ��� �	 ����	��	,G
��6����� �� � J� 8!�� 	����
��	
��� 6����	�

/91 =�� !����6�������!������ '���		
��
	� ��� �� 
��,
������	 8�!�	� �
������ ��� ��	 "�)��
�	; ����

��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

� ���



: (��	� =�	�
	� 
	� (��	� '���	��
	� ��� ���,
������	 "�����	 ��!����	>

: (��	� ������	 ����(�	������ 6����	>

: �	 ���	������������	 '����	��	 �
�������)����
(����������!���� #�	��������,�
��
	� ��!���� 
	�
��� 	��������� G�������������!� ��� ���	������
�
��� 	��������� 3�

����,���J�	�
	� ��! �����
6���>

: �� 2�6�������	������!�	 -�	 �� � J� 8!�� (��	�
�
��
	� : �
)�� ��� '�������
	� -�	 �����,
���� : ��!����>

: 2�� ��� ��� ����!�
� �
)�����
 ��� 2�6�����,
��	������!�	 6� �� �
� '��		����	
��
	� ��	���,
�����6���� 
�6� �
���	����6���� �
! ��	 ����(
������� 6����	 ���!�	>

: ��	 ��������	���� -�	 ��	�����	� �� M ��� �����	,
��	 A���-������� -��
���
��

/+1 =�� $
��

	� ��� %��� ��� �	 * �� $
�� � ��� ����,
��	������	 %����������� -�� �+� "�� �..0 /$���
��
�� 9�01 ���������

/01 =�� ��������� ��� �� H����	 
������	��� #���	,
����������� 
	� I����-������� �
������> ��� ����	����,
�
	� -�	 �����	����	 ������	 ��� �
�������)���� ���
"�)	���� ��� ��������� �
������> �	 ����)��6�����	
��� ��� ��������� �
�������)���� �� '�����
! ��� ��� �	
��	 ���(�����	 '����
���	����	 ����) ��	 	��� * �
$
�� � ��	���
���	 5����	 
	��� !����	��	 "�)��
�	
�
������<

: �	 ��� K��� -�� �� "��� 
�� �� %
�� ��!���� (��	�
���������>

: �� 6����	 (��	� '�������)��
�	 /�
)�� $���	,
���!���)	����	1 -����	����	>

: �� �����	 �
�������� ��� H����
	��	 ��� !����������,
���	 I����-��������>

: ��� ��	� -�	 '���������	 ��� 	
� �	 ����������	�	
2�6�����	 �	 ��� K��� -�� �� ��7���
�� 
��
��� =����
�� ����������

/.1 =�� �
��
	� ��� �������)�� 
������	��	 G���;
3���
	��	 
	� #�	�����
	��	 ��� �� H����	 
����,
��	��� �
��
	�������� 
	� I����-������� �
�������

/��1 ���(����������
	����)	����	 
	� $�
����	
�
� 8	�������
	� 
	� �	���	�����
	� �������)�� 
�,
�����	��� 
�
������ $	����	; G���; 3���
	��	 /��	,
������)���� 3���
	��������	1 
	� #�	�����
	��	 ��	�
�
�������)���� �	 ��� K��� -�� ��� %
�� 
�� ��� ��
�
��
�
������> 
�� 2�!��� �� ����
�� 
	� 
�� 
	�
!�����
,

���	 $�
����	 �	 3���
	��	����	 
	� ����)�	 ����
����� �����
������	(
	� 	�����

/��1 $�
����	 �
� 8	�������
	� -�	 2�6�����	 ��	�
�
�������)���� �	 ��� K��� -�� ��� %
�� 
�� ��� C(��
��
�
������> 
�� 2�!��� �� ����
�� 
	� 
�� '�
�����	
�
�� � "�	��� =�
�� ���� ����� �����
������	(
	�
	�����

/��1 '�
��)	����	 !�� ��� $
6������B���� ���
��� K��� ��	�� ���
�����
	� ��� 2�6��������� 
	�

!�� ���4
���	�� �������
	������
	��	 ��	� �
������>
��� ** �� 
�� �� ��2 
���
�	 
	
�������

/��1 =�� ������	 -�	 '����	; 5��
���	; �������	

	� I����	 ��� !�� ��	 #���	
����!; ��	� ��6��
�����	
�
���	; ����

��

/�&1 #����
����	 �
� ������
	�; 6����	����!������	
=�(
��	�����	�	 
	� '���
	� -�	 '���	��	(��,
���	 	��� * �� ��� ������	������	 =�	(������
��,
�������� -�� �.� "�� ���& /$���
�� �� �&.01 ��	� 	
�
�� #�	-��	����	 ��� ��� �
�����	 ���
����
��,

�� ��� �
�������

- 5

�
�������

=�� �
����� ���
����
��
�� ��� (�		 �� #�	���!���
-�	 "�)��
�	 	��� * � !�� ��	� 
����� �������)��
�
�����!����� �
��
	� ���� !�� "�)	����	 ����	��	
8�!�	�� $
�	����	 �
�����	; 6�		 ���
��� ���
���
���6��( 	���� 
���	��������� 6���� * �& $
�� �
��2 
���
� 
	
�������

- �

�!�
��6 
�� ��������7������

/�1 ��� ��� ���
����
����
��� ��� �
��� ��	 K6��(,
-��
�	� ?���,H�	��
����
	�@ ��	 I!����, 
	� #	�6��(,
�
	��7��	 �������� 6����	� #� 6��� -�� K6��(-��
�	�
?���,H�	��
����
	�@ : ������6���� -�� 3�	������
!�� 8�6������
�� : 
�� '����! !�����������
�	> �
!
G���!�����	 ��!���� ��� ����������

	� �	 $
����,
�
	� ��� ��� �����
�� ����

/�1 I!����, 
	� #	�6��(�
	����)	����	 6����	
-�� K6��(-��
�	� ?���,H�	��
����
	�@ : ������,
6���� -�� 3�	������ !�� 8�6������
�� : ���� 
	,
��� 3���
	� ������
�	 -�	 ��	�����	 ������	 ���� I��,
��	�	 �
�����!�����

/�1 $
! ������	 ��� ������, 
	� 5 �7������!��6�����
����) * � ������	������� G��������� 6����	 I!����,

	� #	�6��(�
	����)	����	 -�� �����
�����
 �	
$
�����
	� ��� ��� K6��(-��
�	� ���,H�	��
���,
�
	� : ������6���� ��� ��� 3�	������ !�� 8�6���,
���
�� : �
�����!�����

/&1 '�� ���7����
	� ��� �� #���	�
� ��� K6��(-��,

�	��� ���,H�	��
����
	� 
�6� ���	�� "�������������	,
��	; ��� 3�	��� ���� ��� '
	��� 
�!�	������	 2�
	�,
����(� 
	� 
�� -�����������	 �����	
��
	��	 �
� � �,
���
	� ��� �
��
	� ��	� ��� �����
�	 ��� I!����,

	� #	�6��(�
	��7��	�� !�� ��� 
����!!�	� ������ �


������	�

- 8

9
��
���0���!��

=�� #���	����� 
	� �
��
	��
����������	 -�	
2�
	�����(�	 �		�����
 ��� ���
����
����
����� ��,

�	 �
 �
���	; ����

�� ��� 2��	��	 ��� ���
����
����� �
��� $
!�����
	�
��� ��������	 �������� ?���
����
����
���@ ��,
(�		�����	�� 6����	;

��� ��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

�



�� �	 ��� 3����	����!��(������� ��� A�	6��� ?���
�,
���
����
���@ �
!��	����	 6���;

�� �	 ��	 '����
�	 ��	� ����	�B	������� #	�6��(,
�
	� �
��
!�; 6����� ��������
	��	 ��� '���
��,
���; ��
!����� D
��!�
�
	��	 
	� ���	���
	��	 ��
���
����
����
��� ��� ���� 
��	��	 (�		�

- :

2���
���3�����������

C��	
	��6����� �� ��		� ��� * �0 $
�� � ��� . ����,
��	������� ���
����
�������� ��	����; 6�� �� ���
�,
���
����
��� -���������� ���� !��������� �	�����	 * �
$
�� �

��� � 
�
����� $	����	 ���������;

��� � ��	� �
��
	������� ��� ��	�� ������
� !����;

��� � �
)�����
 ��� G��� H�� !����; ������ ���� ��	�
�
��
	������� ������	 
������;

��� & ��	� �
��
	������� 6��� 6�����	�� I!��	��	
��	
��	��; �	�	���� ���� �������� ���� ��	 6���
��
�	��� ���� �
������; �	�	���� ���� �� ��;

��� � ��	�	 A
	� !��� ��
!�	 �����;

��� 9 ������	 ����(�	����;

��� + ��	� �
��
	������� ��	� '����, ���� 2��	��	�,
!����� 
�
�����;

��� 0 I!��	��	���
�������� �
)�����
 -�	 $�(��!��,
���	 -��6�	����

- 	

(�6;����6)�����

=���� ������	
	� ����� �� ���� 	��� ����� ���(�	,
�
	� �� $���
���� ��� ������	��� �	 5��!�� 2��������,
��� ����� ��� ������	
	� �
�� ��� ���
����
����
���
?����� ��� ��� 
	� ����� ��
�	
����@ -�� 9� ��-��,

�� ���� /$���
�� �� ��0&1 ��	������)���� ��� N	��,
�
	��	 -�� ��� =����
�� ���� /$���
�� �� ��.01 
	�
-�� ��� ��7���
�� ���� /$���
�� �� ��+�1 �
)��
5��!��

=�� ������	
	� �
�� ��� ���
����
����
��� ?C
����
"�������@ -�� �� ��-��
�� �..� /$���
�� �� ���+1
����� �
! ��	 �
� 2����(
	� "����6����� ��� ��	��	
������	 �
)�� 5��!��

=�� ������	
	� �
�� ��� ���
����
����
���� ?���
�,
6��������	 �� ������	�@ -�� �0� %�	
�� ����
/$���
�� �� &+�1 
���
� 
	
������> ��� ����	 �	������	�
H����
	� ��� * � ��� �; 6�	��� �� ���
����
����
���
?���	(�	
����� A�!@ �	 ��� 2����	�� "��7�	��	
(��	� ��	�, 
	� !����6�������!������ '���		
��
	� ��,
!����; ���� ����� ��� D
�������
	� -�	 ����!�����	 ���
��� ���
����
����
��� ?����� ��� ��� 
	� ����� ��,

�	
����@ 6�������	�

����
���(�	; ��	 �� ��
�
�� ����

9�� $������� � � <�3���

" �����!

��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

� ���



��& ��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

�



��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

� ���



��9 ��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

�



��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

� ��+



��0 ��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

�



��������� ��� ���������� ��� "# $%�� �

� ��.



Preis: 2,20 € G 1260 

Amtsblatt des Saarlandes 
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei 

2006 Ausgegeben zu Saarbrücken, 3. Februar 2006 Nr. 5 

Inhalt 

Seite 

1. Amtliche Texte 

Verordnung zur organisationsrechtlichen Anpassung und Bereinigung landesrechtlicher Verordnungen. 
Vom 24. Januar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 

g.schommer
Rechteck



174 Amtsblatt des Saarlandes vom 3. Februar 2006 

1. Amtliche Texte 

Verordnungen 

43 Verordnung 
znr organisationsrechtlichen Anpassung und 
Bereinigung landesrechtlicher Verordnungen 

Vom 24. Januar 2006 

Auf Grund der gesetzlichen Ermächtigungen, auf 
deren Grundlage die einzelnen Rechtsverordnungen 
nach ihren jeweiligen in der Bereinigten Sammlung 
des Saarländischen Landesrechts wiedergegebenen 
Einleitungsformeln erlassen worden sind, oder auf 
Grund der gesetzlichen Ermächtigung, die an die 
Stelle dieser Ermächtigung getreten ist, verordnen die 
Landesregierung bzw. der Ministerpräsident, das 
Ministerium für Inneres, Familie, Frauen und Sport, 
das Ministerium für Wirtschaft und Arbeit, das 
Ministerium der Finanzen, das Ministerium für Justiz, 
Gesundheit und Soziales, das Ministerium für Bildung, 
Kultur und Wissenschaft und das Ministerium für Um­
welt: 

Artikel 1 

Verordnungen aus dem Geschäftsbereich des 
Ministeriums für Inneres, Familie, Frauen und Sport 

(1) In§ 4 Abs. 2 der Verordnung über die Gewährung 
von Reisekosten- und Umzugskostenvergütung an die 
Mitglieder der Landesregierung vom 28. September 
1966 (Amtsbl. 1967 S. 2), zuletzt geändert durch Arti­
kel 4 des Gesetzes vom 24. Januar 2001 (Amtsbl. 
S. 358), - BS-Nr. 1101-1-1 - werden die Wörter „In­
neres und Sport" durch die Wörter „Inneres, Familie, 
Frauen und Sport" ersetzt. 

(2) In § 1 und § 63 Abs. 1 Satz 2 der Landeswahlord­
nung (LWO) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23. Januar 2004 (Amtsbl. S. 279) - BS-Nr. 
111-1-1 - werden die Wörter „Inneres und Sport" je­
weils durch die Wörter „Inneres, Familie, Frauen und 
Sport" ersetzt. 

(3) In § 1 Abs. 2 Satz 1 und § 3 Satz 1 der Saarlän­
dischen Hoheitszeichenverordnung (SHzVO) vom 
8. Juli 2002 (Amtsbl. S. 1419) - BS-Nr. 1130-1-1 -
werden die Wörter „Inneres und Sport" jeweils durch 
die Wörter „Inneres, Familie, Frauen und Sport" er­
setzt. 

( 4) Die Verordnung zur Ausführung des Gesetzes 
über die staatliche Anerkennung für Rettungstaten 
vom 24. November 1959 (Amtsbl. 1960 S. 2), zuletzt 
geändert durch Artikel 10 § 4 Abs. 2 des Gesetzes 
vom 27. November 1996 (Amtsbl. S. 1313), - BS-Nr. 
1132-1-1 - wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 1 werden die Wörter „den Minister 
des Innern" durch die Wörter „das Ministerium 
für Inneres, Familie, Frauen und Sport" ersetzt. 

2. In § 7 Abs. 1 Satz 2 werden die Wörter „den Mi­
nister des Innern" durch die Wörter „das Ministe­
rium für Inneres, Familie, Frauen und Sport" und 
die Wörter „der über" durch die Wörter „das 
über" ersetzt. 

3. § 4 wird wie folgt geändert: 

a) Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

aa) In Satz 1 werden die Wörter „Minister 
des Innern" durch die Wörter „Ministeri­
um für Inneres, Familie, Frauen und 
Sport" ersetzt. 

bb) In Satz 2 wird die Buchstabenfolge in eine 
Nummernfolge abgeändert. 

b) Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

aa) Die Buchstabenfolge wird in eine Num­
mernfolge abgeändert. 

bb) In Nummer 2 wird das Wort „Strafregis­
terauszug" durch die Wörter „Führungs­
zeugnis zur Vorlage bei einer Behörde" 
ersetzt. 

4. In § 6 Abs. 1 werden die Wörter „Minister des In­
nern" durch die Wörter „Ministerium für Inneres, 
Familie, Frauen und Sport" und die Wörter „der 
nach" durch die Wörter „das nach" ersetzt. 

(5) Die Verordnung zur Durchführung des Gesetzes 
über die Stiftung eines Feuerwehr-Ehrenzeichens vom 
14. Oktober 1959 (Amtsbl. S. 1361), zuletzt geändert 
durch Artikel 10 § 4 Abs. 3 des Gesetzes vom 27. No­
vember 1996 (Amtsbl. S. 1313), - BS-Nr. 1132-2-1 -
wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 1 werden die Wörter „Minister des In­
nern" durch die Wörter „Ministerium für Inneres, 
Familie, Frauen und Sport" ersetzt. 

2. In der Anlage werden die Wörter „den Herrn Mi­
nister des Innern" durch die Wörter „das Ministe­
rium für Inneres, Familie, Frauen und Sport" er­
setzt. 

(6) In § 3 Abs. 4 Satz 2 der Verordnung über die Prü­
fung des Jahresabschlusses der Eigenbetriebe und 
sonstigen Unternehmen ohne eigene Rechtspersön­
lichkeit mit Sonderrechnung (Jahresabschlussprü­
fungsverordnung) in der Fassung der Bekannt­
machung vom 22. Dezember 1999 (Amtsbl. 2000 
S. 156) - BS-Nr. 2020-1-12 - werden die Wörter 
„Inneres und Sport" durch die Wörter „Inneres, Fami­
lie, Frauen und Sport" ersetzt. 

(7) In § 62 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung 
KWO - in der Fassung der Bekanntmachung vom 
4. Februar 2004 (Amtsbl. S. 403) - BS-Nr. 2021-1-1 
- werden die Wörter „Inneres und Sport" durch die 
Wörter „Inneres, Familie, Frauen und Sport" ersetzt. 

(8) In § 26 der Eigenbetriebsverordnung (EigVO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Dezember 
1999 (Amtsbl. 2000 S. 138), geändert durch Artikel 4 

G.Schommer
Textfeld

G.Schommer
Textfeld
Verordnungen


g.schommer
Rechteck

y.leissner
Schreibmaschinentext
Seiten 175-200 nicht relevant

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck



Amtsblatt des Saarlandes vom 3. Februar 2006 201 

2. § 2 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 2 werden die Wörter „Gemein­
samen Ministerialblatt Saarland" durch die 
Wörter „Amtsblatt des Saarlandes" ersetzt. 

b) In Absatz 3 wird die Angabe „ , zuletzt geän­
dert durch Gesetz Nr. 1141 vom 12. Mai 1982, 
Amtsblatt des Saarlandes S. 534," durch die 
Wörter „in seiner jeweils geltenden Fassung" 
ersetzt. 

(5) In § 2 Abs. 8 Satz 2 der Verordnung über die 
Durchführung der Abschluss- und Zwischenprüfungen 
in dem Ausbildungsberuf Hauwirtschaftshelfer/Haus­
wirtschaftshelferin vom 3. April 1985 (Amtsbl. S. 469), 
zuletzt geändert durch die Verordnung vom 28. April 
2004 (Amtsbl. S. 1047), - BS-Nr. 7123-5 - wird das 
Wort „Wirtschaft" durch die Wörter „Wirtschaft und 
Arbeit" ersetzt. 

(6) In § 2 Abs. 8 Satz 2 der Verordnung über die 
Durchführung der Abschluss- und Zwischenprüfungen 
in dem Ausbildungsberuf Hauswirtschafter/Hauswirt­
schafterin vom 19. Mai 1982 (Amtsbl. S. 465), zuletzt 
geändert durch die Verordnung vom 17. Juni 2001 
(Amtsbl. S. 1338), - BS-Nr. 7123-6 - wird das Wort 
„Wirtschaft" durch die Wörter „Wirtschaft und Ar­
beit" ersetzt. 

(7) Die Verordnung über die Durchführung der Ab­
schluss- und Zwischenprüfungen in dem anerkannten 
Ausbildungsberuf Fachangestellter/Fachangestellte für 
Bäderbetriebe vom 25. Juni 1998 (Amtsbl. S. 651) -
BS-Nr. 7123-8 - wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 7 Satz 2 werden die Wörter „des In­
nern" durch die Wörter „für Inneres, Familie, 
Frauen und Sport" ersetzt. 

2. § 33 wird wie folgt geändert: 

a) In der Inhaltsübersicht und in der Überschrift 
werden jeweils das Komma und das nachfol­
gende Wort „Übergangsregelung" gestrichen. 

b) Die Absatzkennzeichnung „(1)" wird gestri­
chen. 

c) Der bisherige Absatz 2 wird aufgehoben. 

(8) In § 2 Abs. 7 Satz 2 der Verordnung über die Meis­
terprüfung in der Hauswirtschaft (Teilbereich städtische 
Hauswirtschaft) vom 29. Mai 2002 (Amtsbl. S. 1110) -
BS-Nr. 7123-10 - wird das Wort „Wirtschaft" durch 
die Wörter „Wirtschaft und Arbeit" ersetzt. 

(9) In § 4 Abs. 7 Satz 2 der Verordnung über die 
Durchführung der Fortbildungsprüfung zum Fachhaus­
wirtschafter/zur Fachhauswirtschafterin vom 4. Mai 
1995 (Amtsbl. S. 546) - BS-Nr. 7123-13 - werden 
die Wörter „Wirtschaft und Finanzen" durch die Wör­
ter „Wirtschaft und Arbeit" ersetzt. 

Artikel 6 

Verordnungen aus dem Geschäftsbereich des 
Ministeriums für Umwelt 

(1) In der Überschrift und in § 1 Satz 1 der Verord­
nung über den Erlass des Besonderen Gebührenver-

zeichnisses für das Landesamt für Umweltschutz, das 
Landesamt für Verbraucher-, Gesundheits- und Ar­
beitsschutz und die Staatliche Medizinalunter­
suchungsstelle der Universitätskliniken des Saarlandes 
vom 26. September 1988 (Amtsbl. S. 1201, ber. S. 
1356), zuletzt geändert durch Artikel 10 Abs. 3 des 
Gesetzes vom 7. November 2001 (Amtsbl. S. 2158), -
BS-Nr. 2013-1-11 - werden jeweils die Worte „Um­
weltschutz, das Landesamt für Verbraucher-, Gesund­
heits- und Arbeitsschutz" durch die Worte „Umwelt 
und Arbeitsschutz, das Landesamt für Soziales, Ge­
sundheit und Versorgung" ersetzt. 

(2) In § 4 Abs. 2 und in der Anlage zu der Verordnung 
über die Nachdiplomierung der Beamten des gehobe­
nen Forstdienstes vom 15. November 1985 (Amtsbl. 
S. 1257) - BS-Nr. 2030-12-3 - werden die Wörter 
„den Minister für Wirtschaft" bzw. „der Minister für 
Wirtschaft" jeweils durch die Wörter „das Ministe­
rium für Umwelt" ersetzt. 

(3) Die Ausbildungs- und Prüfungsordnung für den 
höheren technischen Verwaltungsdienst des Landes, 
der Gemeinden und der Gemeindeverbände vom 
2. Mai 2001 (Amtsbl. S. 1526), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 Abs. 3 des Gesetzes vom 19. Mai 2004 
(Amtsbl. S. 1498), - BS-Nr. 2030-18 - wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 2 Abs. 1 wird die Buchstabenfolge in eine 
Nummernfolge abgeändert. 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 2 wird die Buchstabenfolge in eine 
Nummernfolge abgeändert; in Nummer 2 wer­
den nach dem Wort „Wirtschaft" die Wörter 
„und Arbeit" angefügt und in Nummer 3 wer­
den die Wörter „für Finanzen und Bundes­
angelegenheiten" durch die Wörter „der Fi­
nanzen" ersetzt. 

b) In Absatz 3 Satz 1 wird die Buchstabenfolge 
in eine Nummernfolge abgeändert und in Satz 
3 wird die Angabe „a, c, d, e, f und g" durch 
die Angabe „nach Nummer 1, 3, 4, 5, 6 und 7" 
ersetzt. 

3. In § 6 Abs. 3 werden die Wörter „eines Erzie­
hungsurlaubs" durch die Wörter „einer Eltern­
zeit" ersetzt. 

4. Die Sondervorschriften der Fachrichtungen in 
Teil III werden wie folgt geändert: 

a) In Artikel 2 der Sondervorschriften der Fach­
richtung Hochbau werden die Wörter „für Fi­
nanzen und Bundesangelegenheiten" durch 
die Wörter „der Finanzen" ersetzt. 

b) In Artikel 2 der Sondervorschriften der Fach­
richtung Bauingenieurwesen werden nach 
dem Wort „Wirtschaft" die Wörter „und Ar­
beit" eingefügt. 

c) In Abschnitt IV 3 des Ausbildungsplans Was­
serwirtschaft werden die Wörter „Arbeits­
schutz, Immissionsschutz und Gesundheit" 
durch die Wörter „Umwelt- und Arbeits­
schutz" ersetzt. 

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

y.leissner
Schreibmaschinentext
Seiten 202-209 nicht relevant

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck



210 Amtsblatt des Saarlandes vom 3. Februar 2006 

1. Die Einleitungsformel wird wie folgt gefasst: 

„Auf Grund des § 18 in Verbindung mit § 41 des 
Saarländischen Naturschutzgesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. März 1993 (Amtsbl. 
S. 346, ber. S. 482) in ihrer jeweils geltenden Fas­
sung verordnet das Ministerium für Umwelt:" 

2. In § 3 werden die Wörter „Ministerium für Kul­
tus, Unterricht und Volksbildung, Saarbrücken, 
Saaruferstraße 30" durch die Wörter „Ministe­
rium für Umwelt" und die Wörter „ , Landrats­
amt Saarbrücken, Schlossplatz 15, Zimmer 263" 
durch die Wörter „bei der Landeshauptstadt 
Saarbrücken" ersetzt. 

( 46) Die Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Badstube" in der Gemarkung Mimbach, Kreis Hom­
burg, vom 3. September 1962 (Amtsbl. S. 647), zuletzt 
geändert durch Artikel 10 § 1 Abs. 2 des Gesetzes 
vom 27. November 1996 (Amtsbl. S. 1313), - BS-Nr. 
791-9 - wird wie folgt geändert: 

1. In der Überschrift werden die Wörter „in der Ge­
markung Mimbach, Kreis Homburg" gestrichen. 

2. Die Einleitungsformel wird wie folgt gefasst: 

„Auf Grund des§ 17 in Verbindung mit§ 41 des 
Saarländischen Naturschutzgesetzes in der Fas­
sung der Bekanntmachung vom 19. März 1993 
(Amtsbl. S. 346, ber. S. 482) in ihrer jeweils gel­
tenden Fassung verordnet das Ministerium für 
Umwelt:" 

3. Die §§ 1 und 2 werden wie folgt gefasst: 

„§ 1 

Das im Folgenden näher bestimmte Gebiet mit 
einer Größe von 7 ,5 ha wird zum Naturschutz­
ge biet erklärt; es trägt die Bezeichnung Natur­
schutzgebiet „Badstube". 

§ 2 

(1) Das Naturschutzgebiet liegt auf der Gemar­
kung Webenheim; es erstreckt sich auf Hangflä­
chen südöstlich der Ortslage von Mimbach. Das 
Naturschutzgebiet umfasst die Flurstücke in 
der Stadt Blieskastel Gemarkung Webenheim 
Nr. 5539, 5541, 5542, 5543,5545, 5546, 5547. 

(2) Das Naturschutzgebiet wird durch das amtli­
che Schild „Naturschutzgebiet" gekennzeichnet." 

4. § 7 wird wie folgt gefasst: 

„§ 7 

Wer den Bestimmungen dieser Verordnung zuwider­
handelt, begeht eine Ordnungswidrigkeit im Sinne des 
§ 38 Abs. 1 Nr. 22 des Saarländischen Naturschutz­
gesetzes, soweit die Handlung nicht nach § 6 zugelas­
sen ist." 

( 47) Die Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Wacholderberg" in der Gemarkung Medelsheim, 
Kreis Homburg vom 1. September 1969 (Amtsbl. 
S. 657), zuletzt geändert durch Artikel 10 § 1 Abs. 2 
des Gesetzes vom 27. November 1996 (Amtsbl. 
S. 1313), - BS-Nr. 791-13 - wird wie folgt geändert: 

1. In der Überschrift werden die Wörter „in der Ge­
markung Medelsheim, Kreis Homburg" gestri­
chen. 

2. Die Einleitungsformel wird wie folgt gefasst: 

„Auf Grund des§ 17 in Verbindung mit§ 41 des 
Saarländischen Naturschutzgesetzes in der Fas­
sung der Bekanntmachung vom 19. März 1993 
(Amtsbl. S. 346, ber. S. 482) in ihrer jeweils gel­
tenden Fassung verordnet das Ministerium für 
Umwelt:" 

3. Die §§ 1 und 2 werden wie folgt gefasst: 

„§ 1 

Das im Folgenden näher bestimmte Gebiet mit einer 
Größe von 1,0 ha wird zum Naturschutzgebiet erklärt; 
es trägt die Bezeichnung Naturschutzgebiet „Wachol­
derberg." 

§ 2 

(1) Das Naturschutzgebiet liegt auf der Gemarkung 
Medelsheim; es erstreckt sich auf einer Hangfläche 
südöstlich von Medelsheim entlang der Landesgrenze. 
Das Naturschutzgebiet umfasst in der Gemeinde 
Gersheim, Gemarkung Medelsheim, im Flur 12 das 
Flurstück Nr. 2778/3. 

(2) Das Naturschutzgebiet wird durch das amtliche 
Schild „N aturschutzgebiet" gekennzeichnet." 

4. § 7 wird wie folgt gefasst: 

„§ 7 

Wer den Bestimmungen dieser Verordnung zuwi­
derhandelt, begeht eine Ordnungswidrigkeit im 
Sinne des § 38 Abs. 1 Nr. 22 des Saarländischen 
Naturschutzgesetzes, soweit die Handlung nicht 
nach § 6 zugelassen ist." 

(48) Die Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Täler der lll und ihre Nebenbäche" vom 1. Februar 
2005 (Amtsbl. S. 330) - BS-Nr. 791-60 - wird wie 
folgt geändert: 

1. In § 5 Abs. 1 bis 3 wird das Wort „Umweltschutz" 
jeweils durch die Wörter „Umwelt- und Arbeits­
schutz" ersetzt. 

2. In § 7 werden der Punkt am Ende durch ein 
Komma ersetzt und folgende Nummern angefügt: 

„Nr. 9 Mähwiesen vor dem 15. Juni abmäht, 

Nr. 10 Gülle, Klärschlamm oder Stickstoff in mi­
neralischer Form ausbringt, 

Nr. 11 Beweidung mit mehr als drei Großviehein­
heiten je ha durchführt, 

Nr. 12 innerhalb des Gewässerrandstreifens nach 
§ 3 Abs. 5 eine Nutzung ausübt." 

(49) § 1 Abs. 1 der Verordnung zur Regelung von Zu­
ständigkeiten nach der Bundesartenschutzverordnung 
vom 6. September 1988 (Amtsbl. S. 1035) - BS-Nr. 
791-62 - wird wie folgt geändert: 

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

y.leissner
Schreibmaschinentext
Seite 211 nicht relevant



Ausgegeben zu Saarbrücken, 28. Juni 2007 Nr. 262007

Preis 2,00 € G 1260

Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Inhalt
Seite

II. Beschlüsse und Bekanntmachungen
Bekanntmachung gemäß § 17 des Saarländischen Stiftungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom
29. August 2004 (Amtsbl. S. 1825) über die Errichtung der „Oswald-Mayer-Stiftung“. Vom 18. Juni 2007 . . . 1274
Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) . . . . . . . . . . . 1274
Amtliche Bekanntmachung – Feststellung der Unwirksamkeit der Naturschutzgebiets-Verordnung „Täler der
Ill und ihrer Nebenbäche“ auf einer Teilfläche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1274
Bekanntmachung über die Festlegung der Grenze des Hafens in Völklingen bei Flusskilometer 77,84 – 78,15
(linkes Ufer). Vom 11. Juni 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1275
Stellenausschreibung des Ministeriums für Justiz, Gesundheit und Soziales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1276
Stellenausschreibung des Bundesverwaltungsamtes — Zentralstelle für das Auslandsschulwesen — . . . . . . 1276
Stellenausschreibung der Universität des Saarlandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1276

III. Amtliche Bekanntmachungen
Bekanntmachungen von Gerichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1278
Bekanntmachungen von Liquidationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1297
Bekanntmachungen von Banken und Sparkassen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298
Bekanntmachungen von öffentlichen Ausschreibungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1299
Sonstige Bekanntmachungen
● Bekanntmachung der Tagesordnung der Verbandsversammlung des Biosphärenzweckverbandes

Bliesgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300
● Bekanntmachung über Veränderung imAufsichtsrat der Hafenbetriebe Saarland GmbH . . . . . . . . . . . 1300
● Satzung zumWirtschaftsplan der Stiftung Saarländischer Kulturbesitz für das Rechnungsjahr 2007 . 1301

S.Diversy
Rechteck



Amtsblatt des Saarlandes vom 28. Juni 20071274

Bekanntmachungen

207 Bekanntmachung
gemäß § 17 des Saarländischen Stiftungsgesetzes

in der Fassung der Bekanntmachung
vom 29. August 2004 (Amtsbl. S. 1825)

über die Errichtung der „Oswald-Mayer-Stiftung“

Vom 18. Juni 2007

Herr Oswald Mayer, Dillingen hat durch Testaments-
verfügung die „Oswald-Mayer-Stiftung“(von Todes
wegen) gegründet, die von dem beauftragten Rechts-
anwalt nach seinem Tode zur Anerkennung vorgelegt
wurde.

Die Stiftung wurde mit Schreiben des Ministeriums für
Inneres, Familie, Frauen und Sport (Stiftungsbehörde)
vom 11. Juni 2007 als rechtsfähige Stiftung des bürger-
lichen Rechts anerkannt. Die Stiftung hat ihren Sitz in
Dillingen.

Zweck der Stiftung ist die Förderung begabter Schü-
ler und Schülerinnen auf dem Gebiet der Wissenschaft
und der Musik sowie die Unterstützung karitativer Ein-
richtungen auf dem Gebiet der Jugendhilfe und der Be-
treuung elternloser Kinder.

Der Stiftungszweck wird insbesondere verwirklicht
durch

— die Bewilligung von Stipendien für die Dauer der
Ausbildung der förderungswürdigen Schülerinnen
und Schüler,

— die Zurverfügungstellung finanzieller Mittel für an-
erkannte Institutionen auf dem Gebiet der Jugend-
hilfe und Familienfürsorge.

Näheres regelt die Stiftungssatzung.

Organe der Stiftung sind der Vorstand und der Beirat.

Die Ministerin
für Inneres, Familie, Frauen und Sport

— Stiftungsbehörde —

Im Auftrag
Blaß

208 Bekanntmachung
gemäß § 3a des Gesetzes über die

Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Die Spedition Enkler GmbH, Im Langental 15, 66539
Neunkirchen beabsichtigt, beim Landesamt für Um-
welt- und Arbeitsschutz den Antrag auf Erteilung ei-
ner Genehmigung nach § 19 des Bundes-lmmissions-
schutzgesetzes (BlmSchG) für folgendes Vorhaben zu
stellen:

Errichtung und Bertieb einer Verbrennungsmotoranla-
ge — bestehend aus 6 Einzelmodulen — zum Einsatz
von naturbelassenen Pflanzenölen — Raps-, Soja- und
Palmöl — mit einer gesamten Feuerungswärmeleis-
tung von 3546 kw.
Gemäß Nr. 1.3.1 Spalte 2 der Anlage 1 des UVPG ist
für das Vorhaben eine standortbezogene Vorprüfung
des Einzelfalls erforderlich um zu klären, ob eine
Verpflichtung zur Durchführung einer Umweltver-
träglichkeitsprüfung (UVP) besteht. Das Landesamt
für Umwelt- und Arbeitsschutz hat diese Vorprüfung
vorgenommen und kommt zu dem Ergebnis, dass das
Vorhaben keine erheblichen nachteiligen Umweltaus-
wirkungen im Sinne des UVP- Gesetzes haben kann
und daher keine Verpflichtung zur Durchführung einer
UVPbesteht. Die Belange desUmwelt-undNaturschut-
zes werden im nachfolgenden immissionsschutzrecht-
lichen Genehmigungsverfahren geprüft und gemäß § 6
Bundes-lmmissionsschutzgesetz bei der Entscheidung
über die Erteilung der Genehmigung berücksichtigt.
Eventuelle Rückfragen können Sie an das Landesamt
für Umwelt- und Arbeitsschutz, Don-Bosco-Straße 1,
66119 Saarbrücken (Tel.: 0681/8500-1370, Herr
Scherer) richten.
Saarbrücken, den 12. Juni 2007

Landesamt für Umwelt-und Arbeitsschutz
Im Auftrag
Dr. Groß

209 Amtliche Bekanntmachung
Feststellung der Unwirksamkeit

der Naturschutzgebiets-Verordnung
„Täler der Ill und ihrer Nebenbäche“

auf einer Teilfläche

In dem Normenkontrollverfahren Aktenzeichen 1 N
3/06 wegen

Unwirksamerklärung einer Naturschutzverordnung (Na-
turschutzgebiet Täler der Ill und ihrer Nebenbäche)

hat das Oberverwaltungsgericht des Saarlandes in
Saarlouis aufgrund der mündlichen Verhandlung vom
7. März 2007 für Recht erkannt:

„Die Naturschutzverordnung — Täler der Ill und ih-
rer Nebenbäche — vom 1. Februar 2005 (Amtsblatt
S. 330) wird insoweit für unwirksam erklärt, als von ihr
ein Teil des Grundstücks Gemarkung Illingen, Flur 5,
Parzelle Nr. 266/99, erfasst wird.

Im Übrigen wird der Antrag zurückgewiesen.“

Das Urteil ist rechtskräftig.

Saarbrücken, den 24. Mai 2007

Der Minister für Umwelt
Mörsdorf

II. Beschlüsse und Bekanntmachungen

S.Diversy
Rechteck


	Ill_Amtsblatt9-2005
	Ill_Amtsblatt26-2007
	Ill_AdS_TI_Nr13



